
MEZŐTÚR VÁROS POLGÁRMESTERE  
        

Előkészítésben közreműködött: 
dr. Fejes Erika 
ügyintéző 

                                                                                                      
 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

 

Mezőtúr Város Önkormányzata 

Képviselő-testületének 

 

2024. május 9-i ülésére 
 

Túrkeve Városi Önkormányzatnak a Berettyó-Körös Többcélú Társulásból történő 
kiválása vonatkozásában kötendő Pénzeszköz Átadási Megállapodás elfogadásáról 

 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
Túrkeve Városi Önkormányzat Képviselő-testülete 2023. márciusában meghozta a 92/2023. 
(III.30.) sz. határozatát a Berettyó-Körös Többcélú Társulásból történő kiválásról, és a 
Társulásban biztosított szolgáltatások további ellátásáról.  
Ezt követően a Túrkeve Városi Önkormányzat Képviselő-testülete a 127/2023. (V.2.) számú 
határozatával ismételten döntött a Berettyó-Körös Többcélú Társulásból történő kiválásáról.  
A Berettyó- Körös Többcélú Társulás Társulási Tanácsa a 13/2023. (V.09.) számú 
határozatával döntött a kiválás tudomásulvételéről. 
A Társulás munkaszervezete figyelemmel Túrkeve Városi Önkormányzat 2023. december 31. 
napjával történő kiválására elkészítette a pénzeszköz átadás rendelkezéseit tartalmazó 
megállapodását 2024. március 31-i fordulónappal, valamint annak részletes kimutatását.  
Figyelemmel azonban arra, hogy a sem a Társulási Megállapodás, sem a Társulás Szervezeti és 
Működési Szabályzata a Társulás elnöke részére nem ad felhatalmazást a Pénzeszköz Átadási 
Megállapodás aláírására, ezért elsőként a Társulási Tanács elvi döntésben javasolta elfogadni a 
tagönkormányzatok részére azt, majd a tagönkormányzatok annak elfogadását követően egyben 
határozatban felhatalmazzák a Társulási Tanácsot a Megállapodás elfogadására valamint a 
Társulás elnökét annak az aláírására.  
A társulás a felhatalmazások birtokában hozhatja meg a döntését, fogadhatja el a Pénzeszköz 
Átadási Megállapodást, amelyet ezt követően írhat alá a Társulás elnöke. 
 
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztés megtárgyalását követően a 
határozat mellékletben szereplő Pénzeszköz Átadási Megállapodást szíveskedjen elfogadni.  
 
Mezőtúr, 2024. május 02.  
 
 
        Szűcs Dániel 
        polgármester 
 



Határozati javaslat 
 
 
Mezőtúr Város Önkormányzata  
…./2024. (V.09.)  képviselő-testületi határozata  
 
Túrkeve Városi Önkormányzatnak a Berettyó-Körös Többcélú Társulásból történő 
kiválása vonatkozásában kötendő Pénzeszköz Átadási Megállapodás elfogadásáról 
 
Mezőtúr Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk 
(1) bekezdés b) pontja alapján – figyelemmel Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény 89. § (1) és (2) bekezdéseire, a 90. § (4) bekezdésére, a 94. § (3) 
bekezdésére valamint a 95. § (3) bekezdésére – az alábbi határozatot hozza: 
 

1. Mezőtúr Város Önkormányzata Képviselő-testülete elfogadja a határozat  
mellékletében szereplő Pénzeszköz Átadási Megállapodást. 

2. Mezőtúr Város Önkormányzata Képviselő-testülete felhatalmazza a Berettyó-Körös 
Többcélú Társulás Társulási Tanácsot a Pénzeszköz Átadási Megállapodás 
elfogadására.  

3. Mezőtúr Város Önkormányzata Képviselő-testülete felhatalmazza a Berettyó-Körös 
Többcélú Társulás elnökét a Pénzeszköz Átadási Megállapodás aláírására.  

 
Felelős: Szűcs Dániel, polgármester 
Határidő: Azonnal 
 
A határozat végrehajtásában közreműködik:   
Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal Önkormányzati, Jogi és Fejlesztési Osztálya 
 

A képviselő-testület határozatáról értesül: 
 

1. Szűcs Dániel polgármester, Helyben 
2. Patkós Éva alpolgármester, Helyben 
3. dr. Enyedi Mihály jegyző, Helyben 
4. dr. Balla Vilmos aljegyző, Helyben 
5. Túrkeve Városi Önkormányzat, 5420 Túrkeve, Petőfi tér 1.  
6. Képviselő-testület tagjai, Helyben 
7. BKTT, helyben 

 
 
Mezőtúr, 2024. május 09.  
 
 
 
 
  Szűcs Dániel        dr. Enyedi Mihály  
  polgármester        jegyző 



PÉNZESZKÖZ ÁTADÁSI MEGÁLLAPODÁS 

 

 

amely létrejött egyrészről a Berettyó-Körös Többcélú Társulás (székhelye: 5400 Mezőtúr, 
Kossuth tér 1. , Törzskönyvi azonosító szám: 577137, Adószáma: 15577135-2-16) – képviseli: 
Kiss Gábor, Berettyó-Körös Többcélú Társulás elnöke – mint Átadó 

 

másrészről Túrkeve Városi Önkormányzat  (székhelye: 5420 Túrkeve Petőfi tér 1., 
Törzskönyvi azonosító szám: 732792; Adószáma: 15732798-2-16) – képviseli Sallai Róbert 
Benedek, Túrkeve Városi Önkormányzat polgármestere – mint Átvevő között 
 

között az alulírott napon és helyen az alábbiak szerint: 
 

I. Előzmények 

 

Túrkeve Városi Önkormányzat Képviselő-testülete a 92/2023. (III.30.) sz. határozatával döntött 
a Berettyó-Körös Többcélú Társulásból történő kiválásról, és a Társulásban biztosított 
szolgáltatások további ellátásáról. 
Túrkeve Városi Önkormányzat Képviselő-testülete a 127/2023. (V.2.) számú határozatával 
döntött ismételten a Berettyó-Körös Többcélú Társulásból történő kiválásról, majd a 129/2023. 
(V.2.) sz. határozatával arról döntött, hogy hatályon kívül helyezi a 92/2023. (III.30.) számú 
határozatot. 
Túrkeve Városi Önkormányzat Képviselő-testülete a 195/2023. (IX.14.) határozatával döntött 
arról, hogy 2024. január 1. napjával a szociális és gyermekjóléti, a házi segítségnyújtás 
ellátásának feladatait intézményi formába látja el.  
Túrkeve Városi Önkormányzat Képviselő-testülete a 217/2023. (IX.26.) határozatával döntött 
arról, hogy feladat ellátási szerződést köt a Túrkevei Református Egyházközséggel 2024. január 
1. napjától számított feladat ellátással a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 
1993. évi III. törvény (továbbiakban: Szt.) 120. §-a alapján az étkeztetés, a házi segítségnyújtás, 
a tartós bentlakásos ellátás, az idősek nappali ellátása tekintetében, valamint a főzőkonyha és a 
mosoda kiegészítő feladatokkal.  
Túrkeve Városi Önkormányzat Képviselő-testülete a 228/2023. (X.6.) határozatával döntött 
arról, hogy a 217/2023. (IX.26.) számú határozattal elfogadott szociális feladatok ellátására a 
Túrkevei Református Egyházközséggel kötendő feladat ellátási szerződésről szóló feladat 
ellátási szerződést módosítja és egységes szerkezetbe foglalja.  
Túrkeve Városi Önkormányzat Képviselő-testülete ezt követően 254/2023. (XI.2.) 
határozatával döntött a szociális intézmény létrehozásáról, valamint az intézmény Alapító 
okiratáról, az intézményvezetőről, az intézményvezető illetményéről, az intézményvezetői 
pályázat kiírásáról, az intézmény Szervezeti és Működési Szabályzatának elfogadásáról, 
valamint az intézmény Szakmai Programjáról.  
A Berettyó-Körös Többcélú Társulás Társulási Tanácsa az 53/2023. (XII.18.) határozatával 
fogadta el a Vagyonmegosztási Megállapodást, amelyet ezt megelőzően a tagönkormányzatok 
képviselő-testületei is jóváhagytak.  
 



II. Általános rendelkezések 

 

II.1. Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX törvény 90. § (4) 
bekezdése értelmében a társulásból történő kiválás esetén – eltérő megállapodás hiányában – a 

társulás vagyonát a társulás azon tagjának kell visszaadni, amelyik azt a társulás rendelkezésére 
bocsátotta. 
 

II.2. A Társulási Megállapodásnak a vagyonfelosztásra vonatkozó rendelkezése (18.4. pontban 
foglaltak alapján): 
„18.4. A felek megállapodnak abban, hogy a vagyonfelosztás elve a tagok vagyoni 
hozzájárulását veszi alapul.” 

 

II.3. A vagyonmegosztás módja Túrkeve Városi Önkormányzat részére az alábbiak alapján 
történik: 
A Társulás közös vagyonának mértékét 2024. március 31. napjával kell megállapítani. 
 

III. A Pénzeszköz Átadási Megállapodás tárgya 

 

Jelen Megállapodás alapján Túrkeve Városi Önkormányzat részére – a Túrkeve Városi 
Önkormányzatnak a Berettyó-Körös Többcélú Társulásból történő kiválása vonatkozásában – 

jelen Megállapodás mellékletében felsorolt pénzeszközök kerülnek átadásra.  

 

IV. A vagyonfelosztás elvei 
 

IV.1. A készpénz állományból Túrkeve Városi Önkormányzat a vagyoni hozzájárulása 
arányában részesül.  
 

IV.2. A fentiekre tekintettel a Társulás közös vagyonának mértékét 2024. március 31. napjával 
kerül megállapításra. A Társulás 2004. évi alakulása óta szerzett közös vagyonából a tagok 
vagyoni hozzájárulásuk arányában részesülnek, kivéve azokat a követeléseket és 
kötelezettségeket, melynek felmerülése Túrkeve Városi Önkormányzathoz köthető, valamint a 
normatíva elszámoláshoz kapcsolódó követelések és kötelezettségek, azok az adott 
önkormányzatot terhelik, illetve illetik meg.  
 

IV.3. A feleket terhelő együttműködési kötelezettség alapján és a jóhiszemű eljárásra 
figyelemmel - a fentiek előrebocsátása után - az átadó és az átvevő önkormányzatok a jelen 
megállapodásban rögzített elvek és szabályok szerint az alábbiak szerint számolnak el 
egymással: 

IV.4. Az elszámolás fordulónapja 2024. március 31. Az elszámolás az ezen időpont szerint 
nyilvántartott pénzforgalmi egyenlegen és a Felek által biztosított vagyoni hozzájáruláson 

alapszik. Az elszámolás részletes kimutatását jelen Megállapodás melléklete tartalmazza.  

 

 



V. Záró rendelkezések 

 

V.1. Felek kijelentik, hogy a jelen szerződés aláíráshoz felhatalmazással rendelkeznek.  

V.2. Felek kijelentik, hogy a közöttük fennálló társulási tagsággal kapcsolatban egymással 
teljeskörűen elszámoltak, a Berettyó-Körös Többcélú Társulásból történő kiválásból származó 
elszámolási pénzkiadási és pénzátvételi kötelezettségből eredően egymással szemben 

semmilyen további követelésük nincs és ilyet a jövőben sem támasztanak egymással szemben. 
A pénzkiadást-átvételt véglegesen lezártnak tekintik és az esetleges jövőben igényük 
érvényesítéséről véglegesen és visszavonhatatlanul lemondanak. 

V.3. Jelen Megállapodásban nem szabályozott kérdésekben a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény, valamint a Polgári Törvénykönyvről 
szóló 2013. évi V. törvény rendelkezései az irányadóak. 

V.4. A Felek kijelentik, hogy a létrejött megállapodás kölcsönös érdekeiknek mindenben 
megfelel, tartalmát ismerik, azonosan értelmezik és magukra nézve kötelezőnek elismerve 
mindkét fél részére helybenhagyva saját kezűleg írták alá. 
 

Jelen megállapodást a Felek elolvasás és értelmezés után, mint akaratukkal mindenben 

megegyezőt aláírták. 
 

 

Mezőtúr, 2024. ………………... Túrkeve, 2024. ………………….. 
 

 

 

  ……………………………………                …………………………………… 

                        Átadó                 Átvevő 

 

 Berettyó-Körös Többcélú Társulás                         Túrkeve Városi Önkormányzat   
                 képviseletében:                 képviseletében: 

                  

                 Kiss Gábor                                                                 Sallai Róbert Benedek 

                       elnök                 polgármester 

 

 



Sorszám Tétel megnevezése Összeg
1. 2023. évi normatíva 13 841 854

2. 2023. évi normatíva elszámolása zárszámadáskor -477 940

3. 2023. december havi telefonszámla Idősek Otthona -29 604

4. 2024. évi ágazati pótlék január hó -1 594 270

5. 2023. december havi járulék -10 754 000

6. 2023.  december havi forgótőke visszapótlása -190 775

7. 2023. december havi TB, CST 342 225

8. 2023. december 31. záró péneszközök beutalása 11 686 287

9. Halász Szilvia hóközi kifizetése (Mezőtúr Város Önkormányzata utalta) -30 568

10. Halász Szilvia hóközi kifizetés járuléka (Mezőtúr Város Önkormányzata utalta) -21 375

11. 2023. december havi bér  (2024.01.04.- 002/2024) -14 006 361

12. 2024.01.11.    003/2024 -82 404

13. 2024.01.23.    007/2024 -3 263 888

14. 2024.01.25.    008/2024 -260 000

15. 2024.02.08.    011/2024 -290 085

16. 2024.02.14.    012/2024 450 377

17. 2024.02.21.    014/2024 -271 000

18. 2024.03.11.    017/2024 136 700

19. 2024.03.11.    017/2024 -1 286 397

20. MVM elszámoló számla 2023.12.31-ig -133 416

21. MVM elszámoló számla 2023.12.31-ig -423 751

22. 2023. évi térítési díj bevétele 7 437 550

23. Mindösszesen 779 159

KIMUTATÁS

Túrkeve Város Önkormányzata részére átadott pénzeszközökről


